
О структуре департамента земельных и имущественных отношений мэрии 

города Новосибирска 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Ново-
сибирска, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру департамента земельных и имущественных отно-
шений мэрии города Новосибирска (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 
от 13.02.2017 № 624 «О структуре департамента земельных и имущественных от-
ношений мэрии города Новосибирска». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     27.07.2017  №     3599  
 



Заместитель  

начальника  

управления 

 

Отдел  

судебной 

защиты 

Нормативно- 

правовой 

отдел 

Отдел доходов  

от использования  

муниципального  

имущества 

 
Отдел контроля 

имущества 

 муниципальной 

казны 

 
Отдел приватиза-

ции и ценных 

бумаг 

 

Заместитель  

начальника  

управления 

 

Заместитель  

начальника  

управления 

 

Заместитель  

начальника  

управления 

 
Отдел принятия 

имущества в  

муниципальную 

собственность 

 
Отдел инвента-

ризации и учета 

имущества 

имущества 

 Отдел обеспечения 

государственной 

регистрации прав 

и сделок 
 

Отдел по управлению 

имуществом муници-

пальных учреждений  

и предприятий 

Отдел контроля  
имущества муници-

пальных учреждений  
и предприятий 

имущества 

 

Заместитель  

начальника  

управления 

 
Отдел муниципаль-

ного земельного 

контроля 

Отдел платы 

 за землю 

Отдел подготовки 

земельных участ-

ков к торгам и 

информационно-

аналитического 

обеспечения 

Отдел оформления 

правоустанавливаю-

щих документов 

на землю 

 
Отдел организации 

кадастровых работ  

и обеспечения  

кадастрового учета 

 
Отдел содержания 

имущества муници-

пальной казны 

 

Отдел приема и  

выдачи документов 

Отдел программного и  

технического обеспечения 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 27.07.2017 № 3599 

СТРУКТУРА 

департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 

Начальник департамента 

Управление  

доходов от имущества  

мэрии города Новосибирска 

 

Управление  

муниципальной собственности  

мэрии города Новосибирска 

Отдел  

мониторинга  

и организации  

закупок 

 

 

 

 

 

Общий отдел 

Финансово-

бухгалтерский 

отдел 

 

 

 

Заместитель начальника департамента  

Управление  

экономической и 

организационной 

работы в сфере  

земельных и имуще-

ственных отношений 

мэрии города  

Новосибирска 

 

 

 

 

 

 

 

Управление  

нормативно-правовой и 

судебной работы мэрии 

города Новосибирска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление  

по земельным ресурсам  

мэрии города Новосибирска 

Консультант 


